
INSTITUTO DE ARTES Y OFICIOS DE QUERÉTARO
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
14/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,948,150.00SERVICIOS PERSONALES $4,689,094.35 $4,549,732.88$0.00 $7,259,055.65$11,948,150.00

$5,659,193.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,051,243.93 $3,051,242.93$466,944.93 $3,074,894.00$6,126,137.93

$687,776.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $230,450.62 $230,450.62-$173,884.64 $283,440.74$513,891.36

$1,826,315.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $111,014.43 $111,014.43-$30,568.68 $1,684,731.89$1,795,746.32

$1,420,781.00SEGURIDAD SOCIAL $544,429.82 $405,069.35-$104,801.46 $771,549.72$1,315,979.54

$1,779,121.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $606,765.63 $606,765.63$242,083.93 $1,414,439.30$2,021,204.93

$379,964.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$379,964.00 $0.00$0.00

$195,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $145,189.92 $145,189.92-$19,810.08 $30,000.00$175,189.92

$1,474,782.00MATERIALES Y SUMINISTROS $387,683.12 $387,683.12-$165,700.41 $921,398.47$1,309,081.59

$336,151.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $203,087.99 $203,087.99-$49,994.74 $83,068.27$286,156.26

$241,047.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $43,395.56 $43,395.56-$15,705.67 $181,945.77$225,341.33

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$271,932.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $28,383.67 $28,383.67$0.00 $243,548.33$271,932.00

$31,162.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $6,260.50 $6,260.50$0.00 $24,901.50$31,162.00

$152,111.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $51,709.42 $51,709.42$0.00 $100,401.58$152,111.00

$155,069.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,988.64 $10,988.64-$100,000.00 $44,080.36$55,069.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$287,310.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $43,857.34 $43,857.34$0.00 $243,452.66$287,310.00

$3,576,699.00SERVICIOS GENERALES $1,289,771.21 $1,276,823.21-$38,803.91 $2,248,123.88$3,537,895.09

$589,139.00SERVICIOS BÁSICOS $76,213.24 $76,213.24$0.00 $512,925.76$589,139.00

$71,490.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $22,618.91 $22,618.91$0.00 $48,871.09$71,490.00

$2,045,487.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,032,373.35 $1,032,373.35-$22,164.44 $990,949.21$2,023,322.56

$358,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73,577.80 $73,577.80$4,000.00 $288,922.20$362,500.00

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVODIRECTOR  GENERAL

C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ
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$190,786.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $19,590.91 $19,590.91$0.00 $171,195.09$190,786.00

$8,146.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $8,146.00$8,146.00

$11,782.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $411.00 $411.00$0.00 $11,371.00$11,782.00

$72,105.00SERVICIOS OFICIALES $1,200.00 $1,200.00$0.00 $70,905.00$72,105.00

$229,264.00OTROS SERVICIOS GENERALES $63,786.00 $50,838.00-$20,639.47 $144,838.53$208,624.53

$422,760.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $275,429.27 $275,429.27$204,504.32 $351,835.05$627,264.32

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$186,960.00AYUDAS SOCIALES $91,116.95 $91,116.95$0.00 $95,843.05$186,960.00

$235,800.00PENSIONES Y JUBILACIONES $184,312.32 $184,312.32$204,504.32 $255,992.00$440,304.32

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $423,454.00 $423,454.00$526,372.20 $102,918.20$526,372.20

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $23,200.00 $23,200.00$65,000.00 $41,800.00$65,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $400,254.00 $400,254.00$461,372.20 $61,118.20$461,372.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVODIRECTOR  GENERAL

C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,422,391.00   Total del Gasto $7,065,431.95 $6,913,122.48$526,372.20 $10,883,331.25$17,948,763.20

JEFA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVODIRECTOR  GENERAL

C. FERNANDO MENDOZA VARGAS LIC. MARÍA DEL CARMEN PÉREZ JIMÉNEZ


